



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකුණයන් අලේලු, ගාලු වෙත ප්‍රමාදවලින් නැවත හෝ නැවත ප්‍රමාදවලින් නැවත හෝ දැඩිවෙත් සෙරුවන් නැවත හෝ දැඩිවෙත් සෙරුවන් අයෙකුට මෙලිසියේ ඉපස්පෑන්ට් රුහුණු කියන භූමිකමට සහකිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් සෙරුවන් නැවත සෙරුවන් වෙත නැවත සෙරුවන් නැවත සෙරුවන් පැමිහිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. පැමිහිලිය සිරකාරීන් ඇල්ලාව තුළි හිරගෙවෘවල ඉපස්පෑන්ට් රුහුණු කියන ඇත්තෙක් ඉල්ලියෙනුයි.

නුත්‍රවාකියාය පිශ්චත්‍යා අංශ්‍ය තිරුත්මූලයකීන කණුපිශ්චත්ත්‍යාපත්ත්‍ර අත්වික්ෂිත පෙරුම් පෙරුම් පොලිස් මුණ්ස්පෙක්ටර් ජොන්ත්විල් සිපාරිස්පෙරිල් නැන්කොටෙ කිටාක්ෂුම්. තිරුත්මූලයකීන වෙත්තිරුප්පවරුක්‍ර විරෝධමාය වුමක්කුවෙක්කප්පාම්. තපවිප්පොන මතියත්කාරාරාප පිශ්චත්ත්‍යාක්‍ර වෙගුමති මතියත් මුණ්ස්පෙක්ටර් ජොන්ත්විල් කෙටුවුප්පාත්ත්‍රකාර්ගාලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

ATAPATTUGE DAVIT SINNO (habitual criminal No. 1,185) ; charged with theft in a dwelling-house at Bellantudawa on April 26, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 21 years ; height, 5 ft. 2½ in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, curly ; has a cut scar on right side of forehead, a scar on left middle finger, and an abscess scar below left knee ; birthplace and general residence, Bellantudawa in Rayigam korale ; haunts Bellana in Pasdun korale east ; single ; father, Hendappu (dead) ; mother, Amngodakankanage Podina of Bellantudawa ; brothers, Harmanis Sinno is in jail undergoing two years' rigorous imprisonment in a case of robbery, and James of Bellantudawa, a boy of 13 years ; brothers-in-law, Pedris of Bellantudawa and Pedrick of Bellana ; sisters, Misiya Nona, said to be a servant in Beruwala, and Kachcho, who is married to Bellana Pedrick ; is well known to Police Vidane No. 656 of Rayigama, Police Vidane No. 655 of Bellantudawa, and to the Vidane Arachchi of Haltota division. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 10,130 for his arrest.

DON SIMAN DE SILVA GUNAWARDENE alias SINNO APPU KANKANAMA ; charged with being a member of an unlawful assembly and rioting with dangerous weapons at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; age, 35 years ; height, 4 ft. 10 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black, small, oval ; hair, black, scanty, tied in a small knot ; slight moustaches ; beard, shaved ; birthplace and general residence, Patabandimulla, Ambalangoda ; haunts Karandeniya, Batapola, Galle, and Colombo ; wife, Juan Wadu Ragishamy, and three children at Ambalangoda ; brother, Police Officer of Patabandimulla ; sisters, Gunawardene Olindahamy and Gunawardene Missey Nona ; father-in-law, Juan Wadu Edonis of Villegoda ; is well known to the Vidane Arachchi of Ambalangoda, Tillekerniya, Police Officer of Nambimulla ; Abraham Wickramaratna, Police Officer of Randombe ; and to Sergeant-Major Ossen of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

KATORIS BASS alias PEDRO HEWA KATOLIS ; charged with rioting armed with deadly weapons at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, 36 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; wears moustaches and beard on chin ; birthplace and general residence, Patabandimulla in Ambalangoda, Galle District ; haunts Dodanduwa in Wellaboda patty and Trincomalee ; married wife at Dodanduwa ; father-in-law, Patabandiarachchi of Dodanduwa ; is well known to the Vidane Arachchi of Ambalangoda, P. S. Perera of Ambalangoda, and to Sergeant-Major Ossen of Ambalangoda. The accused has liquor shops in Trincomalee. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

LAKANWASANLEANAGE GOONATUNGE of Nambimulla ; charged with rioting armed with deadly weapons at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, 34 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black tied in a small knot ; wears moustaches and beard ; birthplace and general residence, Nambimulla in Ambalangoda ; haunts Colombo, Galle, and Kalutara ; wife and three children at Nambimulla ; brothers, Lekanwasanleanage Simaris and Lekanwasanleanage Aberis ; sister, Lekanwasanleanage Gunsehamy ; is well known to the Vidane Arachchi of Ambalangoda, Sergeant-Major Ossen, and to the Police Sergeant of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

DEONIS APPU alias DEONIS SILVA alias EGODAGE GENIRIS DE SILVA ; charged with rioting armed with deadly weapons at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, 38 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears beard and moustaches ; birthplace and general residence, Maha Ambalangoda, Galle District ; haunts Galle and Colombo ; wife and three children at Maha Ambalangoda ; brother-in-law, Vidane Arachchi of Ambalangoda ; uncle, Police Officer of Ambalangoda ; is well known to Sergeant-Major Ossen and T. O. Fernando. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

CARONIS APPU alias CAROLIS BASS alias JUANWADU CAROLIS APPU ; charged with rioting armed with deadly weapons at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, 38 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, fair ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and

beard ; birthplace and general residence, Villegoda in Galle District ; haunts Karandeniya, Kandy, and Colombo ; wife and three children at Villegoda ; father, Juwanwaduge Edoris of Polwattha ; is well known to Sergeant-Major Ossen and Vidane Arachchi of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

ANTINNA MARAKALA CHARLES SINNO ; charged with rioting armed with deadly weapons at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, light brown ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair black, tied in a knot ; slight moustaches ; beard, shaved ; birthplace and general residence, Patabandimulla in Ambalangoda ; haunts Hikkaduwa, Colombo, Pettah, and Galle ; single ; brothers, Antinna Marakala Pody Sinno, Antinna Marakala Appu Sinno, and Antinna Marakala Punchi Sinno ; father, Antinna Marakala Odris ; is well known to the Police Officers of Patabandimulla, Randombe, and Nambimulla, to the Vidane Arachchi of Ambalangoda, and Sergeant-Major Ossen. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

J. B. GUNESEKERA ; charged with aiding and abetting the offence of rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; occupation, dispenser ; age, 28 years ; height about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; teeth, not well set ; eyes, black, oval ; hair, cropped short ; wears moustaches, beard, and whiskers ; birthplace and general residence, Nambimulla, Ambalangoda ; haunts Batapola, Moratuwa, Colombo, and Gonapinuwela ; single ; father, Don Juan Rajapakse Gunesekera, late Vidane Arachchi of Ambalangoda ; brother, Dr. Gunesekera, Medical Practitioner of Moratuwa ; uncle, Owen Henry de Silva, Inquirer into Crime, Ambalangoda ; is well known to Police Officer of Patabandimulla and to the Vidane Arachchies of Ambalangoda and Akurala. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

RAJAPAKSE YASENTU NAMBI HENDRIK APPU alias HENDRICK DE SILVA ; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; occupation, petition-drawer ; age, 37 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, light brown ; mouth, round ; teeth, irregular ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace and general residence, Nambimulla, Galle District ; haunts Galle, Kalutara, and Colombo ; wife and four children at Nambimulla ; brother-in-law, Hendahewa Nadoris of Nambimulla ; is well known to Sergeant-Major Ossen, Vidane Arachchi of Ambalangoda, and to P. S. Perera of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

KALUTANTRIGE ENDO of Andadola ; charged with rioting armed with deadly weapons at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901: is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, fisher ; age, 42 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; mouth, large ; teeth, irregular ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard shaved ; birthplace, Villegoda ; general residence, Andadola ; haunts Balapitiya ; widower ; has only one child at Andadola ; sisters, Kalutantri Anglo and Kalutantri Babahamy ; is well known to the Police Officer of Ambalangoda, Sergeant-Major Ossen, and to the Police Sergeant of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

KANKANI TANTRI ANDO ; charged with rioting armed with deadly weapons at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; occupation, fish seller ; age, 28 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; said to have a slight injury on his forehead ; birthplace and general residence, Patabandimulla, Ambalangoda ; haunts Batapola, Alutala, Godahena, Karandeniya, Galle, Colombo, and Kitarigoda ; married ; has a child at Patabandimulla ; father, Kankani Tantri Uparis ; uncles, Kankani Tantri Odris and Kankani Tantri Tambi ; brother, Kankani Tantri Seadoris ; cousin, Kankani Tantri Nandoris ; is well known to the Vidane Arachchi of Ambalangoda, Police Officers of Patabandimulla, Nambimulla, and Randombe, and to P. S. Perera of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

TOOKAWADO PALIS ; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, 37 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; teeth, well set ; eyes, black, small ; hair, black, knotted ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace and general residence, Maha Ambalangoda ; married at Maha Ambalangoda ; is well known to the Police Headmen of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

PINNADUVEGE KIRI APPU alias KIRINELIS SILVA of Patabandimulla ; charged with rioting with deadly weapons at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist, occupation, trader ; age, 40 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches only ; birthplace and general residence, Patabandimulla, Galle District ; haunts Colombo, Kandy, and Galle ; single ; father, Pinaduage Bastian ; brothers, Pinaduage Punchi Sinho and Pinaduage Simon ; is well known to Sergeant-Major Ossen and Vidane Arachchi of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

HIKKADUWA TUDUWAGE SINNO alias PANANGODAGE SINNO ; charged with rioting armed with deadly weapons at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, fisher ; age, 60 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; teeth, irregular ; eyes, black, oval, large ; hair, black, tied in a small knot ; wears moustaches only ; birthplace and general residence, Patabandimulla, Galle District ; haunts Kandy, Galle, and Matara ; wife and four children at Patabandimulla ; brother, Tuduwage Sambial of Patabandimulla ; is well known to Sergeant-Major Ossen, P. S. Perera, and to the Vidane Arachchi of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

HIREWATTE BABAN APPU alias HINIDUWE GE BABAN APPU ; charged with rioting with deadly weapons at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, fisher ; age, 50 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; mouth, large ; teeth, irregular ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches only ; birthplace and general residence, Nambimulla, Galle District ; haunts Galle and Colombo ; wife and seven children at Nambimulla ; sons-in-law, Wallage Anidris Appu and Wallage Ondiris Appu, both of Villegoda ; is well known to the Police Sergeant of Ambalangoda and to the Vidane Arachchi of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

ROMIS TAMEL alias WARNAKULA ROMIS ; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, tavern-keeper ; age, 52 years : height, 5 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; mouth, large ; teeth, irregular ; hair, black, and tied in a small knot ; eyes, black, oval, and small ; wears moustaches only ; birthplace and general residence, Patabandimulla, Galle District ; haunts Galle and Colombo ; wife and three children at Patabandimulla ; brothers, Senaris Tamel and Sarnaris Tamel, both of Patabandimulla ; is well known to the Police Sergeant of Ambalangoda and to the Vidane Arachchi of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

BINDUHEWA MAISHAMY; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black, oval, and small; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches and beard; birthplace, Maha Ambalangoda, Galle District; general residence, Villegoda; haunts Kandy and Kurunegala; wife and three children at Villegoda; father-in-law, Saunda Marakala Arnolis Vedarala of Patabandimulla; brother, Binduhewa Karanolis of Maha Ambalangoda; is well known to the Police Sergeant of Ambalangoda and to the Vidane Arachchi of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

GODEHEWA PUNCHI SINHO; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, fisher; age, 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, dark brown; mouth, large and round; teeth, irregular; eyes, black, and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Nambimulla, Galle District; haunts Kandy and Batapola; single; relations, Godahewa Andiris of Nambimulla and Godahewa Podisinhō; is well known to P. S. Perera of Ambalangoda, Vidane Arachchi of Ambalangoda, and to the Police Vidane of Nambimulla. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

URAWATTE PATEARAMBEGE NANDORIS of Nambimulla; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, mason; age, 54 years; height, 5 ft. 10 in.; make, ordinary; complexion, dark brown; teeth, irregular; eyes, black, oval, small; hair, black, tied in a small knot; wears moustaches only; birthplace and general residence, Nambimulla, Galle District; haunts Kandy and Morowak korala; wife and four children at Nambimulla; brother, Urawatte Patiarambage Arnolis Bass of Nambimulla; brother-in-law, Kariawasam Gonapinvalagallege Abraham of Urawatta; is well known to the Vidane Arachchi of Ambalangoda and to the Police Sergeant of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

KANKANE TRANTRI UPARIS; charged with rioting at Nambimulla on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, fisher; age, 42 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, irregular; eyes, black, oval; wears slight moustaches; beard, shaved; birthplace and general residence, Patabandimulla; married at Patabandimulla; brother, Kankane Tantri Odiris at Patabandimulla; cousin, Josinto Palateende de Silva at Weragoda; is well known to all the Headmen of Ambalangoda District. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

EGODAGE ANDRISHAMY; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, small; teeth, well set; eyes, black, small; hair, black, tied in a small knot; has slight beard; birthplace and general residence, Maha Ambalangoda; married at Maha Ambalangoda; is related to the Vidane Arachchi of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

RAJAPAKSE MENIKU NAMBI JUANIS; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; age, about 70 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, irregular; eyes, black, small; hair, tied in a small knot; moustaches and beard, shaved; birthplace and general residence, Nambimulla; married at Nambimulla; nephew, Rajapakse Manuel Nambi Juanis of Ambalangoda; is well known to the Headmen of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

WIRAKODY ODRIS; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 37 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, fair; mouth, large; teeth, well set; eyes, black; hair, black, knotted; beard and moustaches, black, cropped; birthplace and general residence, Nambimulla, Ambalangoda; married at Nambimulla; brother, Simanhamy; younger brother, Girigoris, both at Nambimulla; is well known to the Vidane Arachchi of Nambimulla. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

RATRANA alias MANUEL NAMBI JUANIS; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, fisher; age, about 36 years; height, 5 ft. 6 in.; make, medium; complexion, brown; mouth, large; teeth, not well set; eyes, black; hair, black, knotted; beard, black, cropped; birthplace, Nambimulla, Ambalangoda; general residence, Kandy; married at Nambimulla; brother, Manuel Nambi Punchi Sinho; is well known to the Police Headmen of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

PATUVATEVITANAGE TEVIS alias TEVIS BADERALA; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, contractor; age, 38 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, not well set; eyes, black; birthplace and general residence, Patabandimulla, Ambalangoda; married at Patabandimulla; brother, Potuvitane Endoris at Patabandimulla; cousin, Police Officer of Patabandimulla. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

ANTINNI MARAKALA PODY SINHO; charged with rioting with deadly weapons at Nambimulla Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Fisher cast; religion, Buddhist; occupation, tailor; age, 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; broad shoulders; complexion, fair; teeth, rather few apart; eyes, black, oval; hair, black, rather long, not tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace and general residence, Patabandimulla, Ambalangoda; haunts Karandeniya, Kirimetiyawatta, Kandy, Hikkaduwa, and Yatiyantota; wife, Wadumestri Joti Hamy, and two children living at Patabandimulla; [father, Antinni Marakala Odris; brothers, Antinni Marakala Charles Sinno, Antinni Marakala Appu Sinno, and Antinni Marakala Punchi Sinno; uncle, Wadu Mestri Cornelis; is well known to the Police Officer of Patabandimulla, Vidane Arachchi of Ambalangoda, and to the Vidane Arachchi of Akurala. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

ALMEIDA MANIMEL; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, fisher; age, 33 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, slightly pointed; teeth, well set; eyes, black; hair, black, tied into a small knot; moustaches and beard, shaved; birthplace, Moratuwa, Western Province; general residence, Ambalangoda; married at Patabandimulla; cousins, Kankani Tantri Tambiya and Seadoris, both of Patabandimulla; is well known to the Headmen of Patabandimulla. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

ANTINNA MARAKALA APPU SINNO; charged with rioting with deadly weapons at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter and fisherman; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; broad shoulders; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; beard, slight; birthplace and general residence, Patabandimulla, Ambalangoda; haunts Batapola, Andagahantota, and Hikkaduwa; married; has five children at Ambalangoda.

brothers, Antinna Marakala Charles Sinno and Antinna Marakala Pody Sinno ; father, Antinna Marakala Louis ; is well known to the Videne Arachchi of Ambalangoda and to the Police Officers of Patabandimulla and Randombe. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

WEERAKODY ODERIS DE SILVA ; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; occupation, fisher ; age, 35 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, tied into a knot ; wears moustaches only ; birthplace, Nambimulla, Ambalangoda ; general residence, Nambimulla ; haunts, Kandy and Colombo ; wife and one child at Nambimulla ; brothers, Weerakody Siman Hamy and Weerakody Gregoris, both of Nambimulla ; is well known to the Vidane Arachchi of Ambalangoda, Police Officer of Nambimulla, and to the Police Sergeant at Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

RATGAMAGUNEGE SALMAN alias SIMON ; charged with rioting armed with deadly weapons at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, fisher ; age, 33 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, pointed ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black, tied in a knot ; moustaches, slight ; birthplace, Nambimulla, Ambalangoda ; general residence, Parambe, Ambalangoda ; married at Parambe ; brother, Ralagamaguruge Charles of Nambimulla ; sister, Nona at Nambimulla ; brother-in-law, Kahawe Dadelege Appu Sinho at Nambimulla ; is well known to Nambimulla Police Officer. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

GODAHEWA PODISINNO ; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese ; of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, fisher ; age, 22 years ; height, 5 ft. ; make, medium ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, small ; teeth, well set ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard, black ; birthplace and general residence, Nambimulla, Ambalangoda ; single ; uncle, Godahewa Andris of Nambimulla ; is well known to Nambimulla Police Officer. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

RAJAPAKSE MANIKU NAMBIE ANDRIS APPU ; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, fisher ; age, about 32 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, medium ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black, small ; hair, black, knotted ; moustaches and beard, slight ; birthplace and general residence, Nambimulla, Ambalangoda ; single ; uncle, Santiappu Uderis at Nambimulla ; is well known to the Police Officer of Nambimulla. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

RAJAPAKSE MANICKU NAMBI CORNELIS ; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, fisher ; age, 54 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; teeth, irregular ; eyes, black and small ; hair, black, tied in a knot behind ; has moustaches and billy-goat beard ; birthplace and general residence, Nambimulla, Ambalangoda ; wife and three children at Nambimulla ; brothers, Rajapakse Manuel Nambi Endoris and Manicku Nambi Nandoris, both of Nambimulla ; is well known to the Vidane Arachchi and Police Sergeant of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

RAJAPAKSE MANUEL NAMBI ODIRIS ; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese ; of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, fisher ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, light brown ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, black, large ; hair, black, knotted ; moustaches, slight ; birthplace and general residence, Nambimulla, Ambalangoda ; married at Nambimulla ; is well known to the Police Officer of Nambimulla. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

ANTHINJA MARAKALA JOHN ; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, fisher ; age, 25 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace and general residence, Nambimulla, Ambalangoda ; haunts Colombo and Kandy ; wife and five children at Nambimulla ; father-in-law, Rajapakse Maniku Nambi Juanis of Nambimulla ; is well known to the Vidane Arachchi and Police Sergeant of Ambalangoda and Police Officer of Nambimulla. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

CORNELIS BASS alias KANKANA TRANTI CARONLIS ; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, contractor ; age, 35 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Villegoda, Galle District ; general residence, Yatiyantota ; haunts Colombo, Kandy, and Avisawella ; wife and six children at Yatiyantota ; brothers, Kankana Tranti Agoris, Kankana Trantri Hendrick, and Kankana Trantri Seadoris of Villegoda ; is well known to the Vidane Arachchi of Ambalangoda and Police Officer of Nambimulla. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

KAKANA TRANTRI JANDORIS ; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, fisher ; age, about 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, very stout ; complexion, dark brown ; mouth large ; teeth not well set ; eyes, black ; hair, black, tied in a small knot ; moustaches, cropped ; beard, shaved ; birthplace, Patabandimulla, Ambalangoda ; general residence, Welagoda ; married at Welagoda ; brother, Kankana Trantri Sadris at Maha Ambalangoda ; is well known to the Police Sergeant Perera of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

KANKANA TRANTRI SEADORIS ; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, fisher ; age, about 22 years ; height 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, light brown ; nose pointed ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, black, small ; hair, black, tied in a knot ; birthplace and general residence, Patabandimulla, Ambalangoda ; single ; brother, Kankana Trantri Tambya at Patabandimulla ; is well known to Patabandimulla Police Officer. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

WELLABODAGE JAMES ; charged with rioting at Nambimulla, Ambalangoda, on September 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; age, 21 years ; height 5 ft. 3 in. ; make thin ; complexion, light brown ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, black, small ; hair, black, tied in a small knot ; birthplace and general residence, Wellaboda, Ambalangoda ; single ; father, Wellabodage Sonne at Nambimulla ; is well known to the Police Officer of Nambimulla. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,492 for his arrest.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

KAHAWA PALLIAGURGE WILLIAM SINHO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,865 of July 19, 1901, has surrendered.

ଦେଖୁରୋମଣି କାରଣ୍ଣାଲେ ଜୋଙ୍ଗାଣିତ କିମ୍ବା କାରଣ ଥିଲା.

ඩී, අපෘත්‍යාගල දින සිද්ධු සේ; (පිරිදර ප්‍රජාරාජය අඩික 1,135) වහු 1901 කුට්‍යා අඛපල මස 26 නෙති දින බැලුවුවාටේ උදාහිත ගැටිසාරු ගෙයකින් හොරයම්කරුවාය සිය යෝජාරේට්ට පෙනෙ කරනු ලැබූ යුතු ය. සි.ඩාල; ගොඩිගැඹ ඇලය; මුඩ් ගම්කාරාය; ගොඩිය; ව්‍යාප, අඩිරුද 21පි; උස, අඩි 5 ක්‍රියා අභ්‍යන්තර 2ක්වී; ඇස්, ආඩ්, ආඩ්ල් පාවසි; ඉස්කෙස්, කාල්පි තොෂ්කුවාට්; කලාලු දැනැම්පු පැස්සෙල් ගැටිවිට් උඩානය සියලුව; ව්‍යාප අඩින් මැද්‍යාලින්ලේ කැලුලන් සහ වම් දහුණු පාකැලිය. ව්‍යාප කැලුල්ස් තියලාව; උපත් යම් සහ සම්භාෂණය ගැවෙන ස්ථානය, රැකිම්කීස්රලේ බැලුවුවාට; සැරෙන් සැරෙ යය ස්ථානය, සැරෙය ඉර උපදුම්කීර්ලේ බැලුවාට; අඩ්වාකාය; පිය, ශේන්ඩ්ප්‍ර (ආරිලා); මේ, අවශ්‍යාකිතයකාභෑගේ බැලුන්තුවාටේ පොඩිය; සැකිරීදරුව්, ගරම්බ්නිස් සිද්ධු සේ; ගොරකම්කරුවා එරඟකුල වාචිට අවුරුදු 2කට තුළුවාටේ ඉතුළා වූ සහ බලුන්තුවාටේ ජේම්ස් අවුරුදු 13ක කොට්ඨෙක්ස්ය; මස්සිනාලා, බලුන්තුවාටේ ජේදිරිප් සක් බැලුවාටේ දේදිරින්; සකොද්දියෝ, තිසිතා, මෙට්තා, තිරිවල වැඩිහිටියෙක් සිය, ඇං.ලි, නාය කැලුවා, බැලුන් උදුදින් වෙනුවෙන් සහාද්ධියාදායා; රසිනම අඩික ගිරු දරණ පෙ:ලුස් එදුනුවාද, බැලුවුවාටේ අඩික ගිරු දරණ පෙ:ලුස් එදුනුවාද, භෞජාතාවට ගුණවා විදුනුවා අදාළ අඩිවිටිද මේ, සුව ගොදාව ඇඟිලාභාවා; පාඩමුරු පොලියෝඩ්බුකාරු බැංක ටිසින් අඩික 10,130 දරණ වර්තුවා මේ, සුව ඇල්ලන පිළිසෙකර ඇත.

හම, කුට්ටිරිස්බායි සේ ගෙවාගෙන් පෙරදුරුහෝඩා කටට්ඨීස් ; වත්ම 1901 සැමූහා මිලර මඟ 24 වෙති දහ අම්බලන්ගෙයා වි සම්බුද්ධිලුද්ද මර්යිජා ආමුද උපවිත්කර ශේෂාකාරා ය තිබා, දෙප්‍රාරෝප්පන හරිතුන් බි සිලි. ජායි, සිංහල ; ඇලය, කරුව ; මුම්බම් ; වෙළඳම් කාරුහා ; අවුරුද් 36ක් වහා ; උස, අවි රුපි අතල් 43 ; ස්ථිලුස් ගෙරිරුහා ; එට, නැද දුරිරුහී ; දැන්, පිළිවෙළවු ඇත ; ඇස්, කෘති, වටකරුහී ; දුරුරුවු ඇ, ඇ, සාහ තික පිශේ රැවිරුවා ; උංන් සහ බොහෝසංසිජ් පැදිංචි, පටබුදුලුද්ද, යාල්ලේ අම්බලන්ගෙයා විය ; මොයෙකුවිට ගැවැඹුන්නෙන් වැළැලුවෙහි බිජාප්‍රාග්ධන තුවේ දැඩිඩුව් ව්‍ය ගහ තිරුක්කා, මෛෝග ; සුදු, දෙධිඩුවේවියි ; අද නින අද දැලු, අම්බලන්ගෙයා වි විද්‍යාන්තෙන් පෙරු පිළිස් සාර්ථක පෙරටරු, අම්බලන්ගෙයා වි සාර්ථක පෙර ලේඛිර තිබාවේ ; තිරුකානාව්ලේ මේ වින්ත්ස්කා, රාජාගේ විට් විසින් පිළිවිතයේ සුදු ඇල්ලීම වින්ස්ස් අංශ 22,492 දරක වරණතුව පිටත්කර ඇත.

හම, ලේකම්මිටා; සංදියගණී ගුහනුත්ත; පරිඩි කැමිවුල්ලේලේ; වේ 1901 කුමු සාර්ජුම්බර් හි 24 වෙති දින අමිබලයිනියා; මේ කැමිවුල්ලේලේද මැයිනිසු අවුද ප, විවිධ කරුණ කළුය සිංහ දෝශාරෝගීපා සාර්ජුලාඩි පිටි. රුහිද, සිංහල; සාලා, සාර්ථ; අගම, බුද්ධියා; වෛලෙනුද; වෘත්ත, චුවුද; 34පි; උස, අභි එස්, අයල් එස්; ඇරෝ එස්; ඇරෝය, සාම්බුද්ධ; පාඨ, නැං දුඩිරු එස්; දේ, විඳුවෙලුව ඇ; සා; අස්, සාර්ථ, සාර්ථි, වට්ටඨරු එස්; හිඹකෙස්, සාර්ථි, දු-ලිවුව කො; සාම්බුද්ධ ඇත; උචියුවුල සහ යටියුවුල ඇ; උචා වූ සහ වො; කොශෙකෙයින් උදිරි සම්මිවුල්ලේ; අමිබලයිනියා; කොශෙකෙයිව ගැටුවයුතුයේ, කොශාලු, ගාලුග සහ සාර්ථකර; පිට්, සාක්ෂාත්; සානු සහ ලුම්ඩ් වූ දෙකෙන් කැමිවුල්ලේද ඉතුළතා; අගොද්දරු එයේ, ලේකා-ඩිය. මියකෙනෙයේ සෙසෙවරියේ සහ උජ්, වියන්දුයාන්ගේ අභිරියේ; සාක්ෂාත්, ලේකාවහා-ඩියකෙනෙයේ අගවත්, අමිබලයිනියා; විදුන්තයා.

හම, ජේ. සි. අභයසේකර; වත් 1901 කුව සාදකීම්බර වන 24 වෙනි දින අම්බලන්තො කම්මිටුල්ලේ කෝලාභාල් උපකාරකර සහ අඩුවල කළ ආ හිය දෙපාර්තමේන්තුවෙන් සිටි. ජයිය, සි.යලු; ඩලෝ, කරුව; මූඩ් ගැලු; බෙංගල් වෙලෙවදා; වයස, අව්‍යාද 28 දේ; උය, අඩ්‍රි පේ අභල් න පමණයි; කේරිවුසි; උස්ස පාටයි; දුෂ්, පිරිවෙලුවි තුළ; අඳ්, ශ්‍රාපි, වචකරුසි; තිස්සෙස්, තොටකර සපාලායා; උපියලිල, ප්‍රියවිල, සු.මූල් රෙිලු ඇය; උපන් සහ බොහෝසෙයින පරිංචි, අම්බලන්තො වන කම්මිටුල්ලේය; හෙළයෙකුම්පිට ගැඹු සෙනෙන්, වචපොල, ගොලුවා, කොලඩ්, ගාල්ල සහ ගෝජවිනුවැල්ල; අව්‍යාභිතයා; පියා, අම්බලන්තො වන පරක එදානු දෙළු ප්‍රවාන රුහුපසු ඉගෙනුරකර; සභ්‍රාදරක, මොඛවුම් වෙදාම් ඉගෙනුරක්; ඉගෙනුරකර දෙළුතුර; මාමා, ව්‍යුත් තුළ අ සිලුවා, වරද විභාගකරය්නා, අම්බලන්තො අඩුවන් අයවල්, පැඩ්ල, දු ව්‍යුල්ලේ පෙ, පිළිස්.ව්‍යුලදිනිකා, අම්බලන්තො වන විද්‍යාභාරය්නා, අඩුවන් අයවල් විදුනේ. මෙහි අලදිං පත්‍රක බිල පිරියේ හැඩාකාරකු ය එසින් අධික 22,492 වරණකුව පිටත්කර ඇය.

କଣ, କାଳିକଣନ୍ତରିଙ୍କ ଲିଖନ୍ତି; ପଦିଲି ଅନ୍ତରେରେଲେଖ; ଏହି 1901 ଜାନ୍ମ ଜୀବନାବିର ମତ 24 ଲେଖି ଦିନ ଅତିଥି
ଲ୍ଲେବିଟେକ୍ କାର୍ତ୍ତିକିଲ୍ଲେକ୍ଟେ ଲିମାନାର୍ଥୀ କାନ୍ତି ପାଶିଲିଫର କେବଳକୁଣ୍ଡ କାଲୁଯା ଦ୍ୟା, ଦ୍ୟାକାରୀରାବନନ କରନ୍ତୁଲ୍ଲବି
କିମିର. ପାଇଲ; କାରିକାଲ; ବ୍ରିକାଳ; ଲିମରନ୍ତା; ଲାପ, ଅପିର୍କ 42ମ; ଲା, ଅପିର୍କ ଅକ୍ଷର୍ଲେ ପୈ; ସାମ, ବାନାମ; ପା, ପି,
ପାନ୍ଦ୍ରାପିର୍କ; କାର, ପ୍ରାକାର; ଏହି, ପିଲ୍ଲିଲେଲାପ ହୁଏ; ଆଶ, କାରି, ଲିପି, ଲିପର୍କି; କିମନ୍ଦେଖ, କାରି, କେଜ୍, ଜାବାବି ପାଇ
ଦ୍ୟା; ଯାର୍ମିଲନ୍ ଚାରିଯାରିଲିପ ବୁଲ୍ଲାଯ; ଲାପନ୍ତେ, ଲିଲ୍ଲାକ୍ୟାବି; ବୋ, କେକ୍ସାକ୍ୟାଦିନ ପାଇଲି, ଅନ୍ତରେଲା; କେବାର୍କ୍ୟ
ପିତ କାରିକାଲାନ୍, ଏଲାପିରିଳ; କାରିକାଲାପିଲାମି; ଅନ୍ତରେଲାରେ ଲାମନ୍ଦେଖ ଆହ; କାରିକାଲାରିଦାନ କାରିକାଲାକିରିଦେ ଆହାଁ
କାରି କାରିକାଲାନ୍ତିରିଙ୍କ ବିଲାକୁଳ; କାରିରକାର କେଲିର ବିଲାକୁଳ, କେଲିକ କାରିରକାର କାରି ଅତିରିକ୍ଷଣାବି ପୋଲିକ ଉଲ୍ଲା
ଦ୍ୟାକୁଳ ମେଲୁ ଅକ୍ଷରକାଳାକୁଳ; ମେଲୁକ ଅଲ୍ଲେଲ କାରିକାଲାକୁଳ କାରିକାଲାକୁଳ କିମିନ ଏମିକ 22,492 ଧରା ଲାଗୁ
କାରି କାରିକାଲାକୁଳ.

හම, සංඛාති තැන්සිරි අපදෙ; වේ 1901 කුටු සාර්තුවීම් මය 24 වෙති දින අම්බලංගොඩ හම්මි මූල්‍ය ලේඛිවරන්ට ඇවුද පාලිවිලිකාල සහ කොළඹාල දෙළඹ ය සියා දේශීය, රෝමන් කරනුවේ බිජි. රුසිය, සිංහල; සරුවලය; ඕචිංතා; ම්ලිනිංඡන්යා; වයස, අවරුදු 28දේ; උස, අඟ්‍රිස් ප්‍රමාණය; තරඩ්, රුසිය, රුසිය; පාඨ, උස්සු යාය; දෑන්, මිලිලෙවුට ඇත; ඇඟ, කර්ඩි, වෘත්තිරුසි; හිස්කෙප්, කර්ඩි, ශක්ඩ්බේඩ් විද්‍යාලාය; උස්සිරුවිල ඇත; උපියිල බුබාලයන් හැඳුන්නේ ඇත සියා හිමිකාවාය; උප්පන් ප්‍රහාර පෙළෙනුයායින් පදන්වී, ප්‍රවීධුවුලුලෙසයි; හෙබ්, යෙන්ස්ට්‍රිප් ගැව්ලෙල්, ශාලා ය සහ සියාංඡ තොඩ්ඩි; විවිධ සාක්ෂියා; පරිඛිංඛ්‍රී සාක්ෂියා; වෘත්තිකායා; ප්‍රවීධුවුලුන්ගේ උමයෙන් ඇම; පියා, සංඛාති තිබාත්තිරි උපාරිජ; මාම්, මුරුගාංංජාති තැංකිරි ඉදිරියේ පැහැදිලියා; සංඛාති තිබාත්තිරි සිරාදෙදුරිජ, ස්ස්සිඩ්; සංඛාති තිබාත්තිරි සැන්දෙරිජ; පැදැන අවබ්‍රේ, අම්බලංගොඩ විදුනෙන් අරම්බිජිවුලුලේ සහ පැවිචුවුලුලේ රුපදෙශකී රෙජිස් වූලාදුනි සහ ඇම්බලංගොඩ පෙළිභාරිජය. ලොඩුව ඇල්ලුම් සිනිය බිලුපිළියේ කුඩාරත්තු සහ විසින් තොගුම් මෙර 22,492 රුප වර්ගක් පිවිස් ගෙය ඇත.

මම, තුවට පාලියේ; වැනි 1901 ස්කී යාරෝගියේ මිල 24 වෙත් දින අම්බලන්ස් ගෙවී තැබූල් ලදී කොළඹ කාලකාගාධ ය කිහි උදුසා රෙටිරෝයි කරණුලු බැවි නිලි. ජයිය, සිංහල; බුලය, සාරව; වුව්වූව; වෘෂ්‍ය, අව්‍ය රුදු 37 දේ; උය, අධි වියේ; තරඩායිපි; රාම, සඳ දුරිරුයා; තායේ, නෙරවා ඇත; දෑය, පිළිලෙලුව ඇත; ඇයේ, කරිස්, ප්‍රේරියේ; කිස්සෙක්ස්, කරිස්, කොන්ට්‍රේ විදාලුයා; උපියලිල ඇය; උපස් යහ බොනෝ ගෙයින් පදන්මී, මෙ අම්බලන්යෙවි; මෙ අම්බලන්යෙවි විවාහකකාලාය; අම්බලන්යෙවි පෙ උපියලිල දැනියා අද තුවවාය. මෙ, හුව ඇප්පේම පිහිස විඵිටිරියේ සඩිකාරක, ණ එසින අඩික 22,492 දරන වර්තුව පිටත්කර ඇත.

හම, පින්තුදැවලේ කිරිඳීපු කොළඹයේ කිරිඳෙනුලිස සිල්ව්; පැනිත් රැබූදුමුලුලේ; විජි 1901 ජාවු භාරිතා, මූලි විය 24 ලවණි දින ආම්බලං දායාධ හෙවිනුලුලේ මරයින්මා අවිද පාරිවිතිකර කොළඹය කළාය සියා දෙප්පාරේටමේන්තු සංඛ්‍යාලුවේ සිල්. රුතිෂ, ඩිගලු; කාරුණුල; බුබුණා; වෙලුවයද; වියස, අවරුදු 40පි; උස, අඩු 5 පි අතරේ 2පි; පම්පානා ගෙරියන; පාටි, තඳ දුරියියි; දෑම්, පිළිවෙළටු ඇශ; ඇස්, කඩිස්, වටකරුපි; සිංහක්ද, කඩිස්, කොළඹේ බැඳුණාය; උඩියේදුලුවිකර ඇශ; උඩිය සහ ඔබාකෝසේන් පදිඩ්, ඕල්ලේලේ පට විදුමුලු ඇශයි; කොළඹකිටි ගාව්‍යාන්තේ, කොළඹා, තුවර, පාල්ල; අඩවියකා, එියා, පිහාදෙන් තිස්සු යෙය; සංකීර්ණරයා, පින් දුෂ්‍ර ප්‍රාථිමික්ස්දෙනු, පින්දෙනු සංස්මාජ; සර්පතමේෂර බිසෙයා සහ අම්බලං ගො, බිජ්දහා; විටි ගොඩා ඇඟිල් පින්තුදැවලේ සැඩුකාරකුනා විසින් එකිනෙකු පිළිබඳ නොවා ඇත.

බට, සුරත්සයේ බිජෝයේපු හෙළුගාස් ශිල්දවීනේ බිඩියැඳුපු; වම් 1901 ක්‍රි පූද්‍රකුම්බ මඟ 24 ටති දින අම්බුල්චුව හඳුවුවේ උරනියා මූද පැවත්වීමෙහි ශේෂයාල සඳාය යොමු දෙනු ලැබේ සෑම පැවත්වන විට තුළු. රුහිය, සිංහල; තිල්ල, පාර්වත; ඕඩ ගම; මධ්‍යමන්ත්‍රා: ව්‍යුහ, අවරුදු 50පි; උස, එම් මි අහැරු යි; පෙරද, සාම්හ්‍යා; පට, යදයුරුයි; කළ, ලෞකුයි; දේ, පිළිමෙලුව ආස; ඇස්, කෘෂි, වට්තුරුයි; සුඩා පැස්, කුඩාස්, පාක්ස් යොමු යි; පිඡෙළාස; උඩියිල හිකර ඇය; උප්ප් සහ මිහිමුස්ස් පෙන් පාදිලි, ගැඹුණු

బాసిక్ ప్రోలెటేరియా ; అనియెక తీర్ప గ్యాలోజీస్ నెఱ, కాల్గ్రో సహ కె.ఆచి; తింపాకుడు; డార్షి సహ లమిష్ టిఎస్ టెక్నిక్స్ ప్రోలెటేరియా ; బైబిల్సి, బైల్సిసిస్ ఆసిస్టెంట్స్ సహ లిఫ్ట్లోయెం బణదిశార్ట్స్, డెంచులు లిఫ్ట్లోయెం పద్ధతియా ; ఆటివ్లెన్ట్యాపిల్ రెస్ట్రీషన్ సహ విశ్వామిత్రార్థిల్ కె.స్ట్రోమ్ ఆటివ్లెన్ట్యాపిల్ ప్రోలెటేరియా లోపు ఆటివ్లెన్ పిచిస్ బిల్లిపిల్ ద్వారా బస్టికార్యకులు లిషిస్ ఆటివ్ 22,492 దశక వరణ్యుల పిలిచుకర ఆయా.

හට, විනුදුජප්ප; මේඟකාම්; වසි 1901 කුඩා පැහැල්බරු සඳ 24 වෙති දින අමිවිලයිගෙයාච් හැඳිමුල් ලේඛී කොළඹාර කළුය ය සියා දේශීය රාජ්‍ය සිල්. රෝජි, පි.හෙල; සාලුං, කරුපු; මුවාගම්; වඩු වැඩ; වයක, අවරුදු 40 ඇ; උග, ඉඩි 5 පි ගලුදු 6 ඇ; හරඹාරයි; පාට, කද දැඩිරයි; දෑ, පිළිපෙළුට ගැහැ; අඡ, කඩ්පි, වටකුරුපි, ප්‍ර.විධි; විභාගභ, කඩ්පි, තෙක්නොලභ, දැඩුය; උමුවාල හැ ගැරවීල, විකාපි; උපය යුතු, හැඳු, ගැල්ලේ මෙහෙම්විලයිගෙයාච්; පො.හෙස්සපිය පද්ධ.වි. සුජාහය, පිලුගෙයාච්; නොගෙන්වීම් ගැව සෙයෙයේ, පූරුර, කුරුනෑගල; විවිභාගයා; සුළු සඳ ලුපිය 3 දෙසෙන් විලුගාඩා ඉන්ඩ්වා; මාල්, පටබ්දි මුල්ලේ පද්ධ.වි. සුජාහද, මාරුකැල්ල අර්ජෙන්ලිස වෙදරුල, අමිවිලයිගෙයාච් පොලිස් පිදුම්ව සඳ හාර්ජුන් මේ.හුව අඋල්ලීම ප්‍රතිඵියේ කඩුකාරයුය විභිජ අඩික 22,492 දරණ වර්ජනුව පිටප්පිජර දැඳු.

හට, කොඩිඡප්පු; ප්‍ර-මිනි.සේදු; වත් 1901 කුව ඇඟිජිල් මඟ 24 ටෙනි දින අම්බලු-ගොඩ කැකිවුල් ලේඛී සෙකිල්කාරු කළා ම සියා දේශීයරු-පරිභා සරුවලු බි සිරි. සි.කළ; කරුණලය; මුවිකම; මස්මරයසා; වයසය, අවිරුද් විවිධ; උස, අඩි විෂ; අගල් විෂ; ගැරිරු, සූම්භාසා; පාව, හද දුටුරුපි; කළ, රුපා-කළි, වටකුරුපි; දැන්, පිළිවෙළව හැය; අඇ, තැඹි, එටිකරුපි; සිංහක්ද, කළේ, කොළඹේ බුද්ධාය; උඩුවිලු සහ යෘදාවිලු ඇුය; උවත් සහ බො, ගෝ-සේස්ස් උඩු-ස්ථානය, ගාල්ලේ ගැමිවුල්ල; ශොයෙන්විට ගැංසෙන්සේ, නුවර සහ බවිජොල; අව්චා-කායා; බුදෙස්, සැමිවුලුලේ ගොඩිජේව්, අනුදිස් සහ ගොඩිජේව්; පෙ.චිස්-සේදු; අම්බලු-ගොඩිජේව් මේ.නුව ඇලිල් පිනිස බලපිටියේ හඳුනාර හැඳු විදිය අඩික් 22,492 දුන් වරනුව පිවිත්කර ඇය.

හම, උරවන්නේ පතිජරමිලෙන් කුඩාදියි; පදිංචි කුවිතුල්ලේය; වසි 1901 කුවූ සැපේහි, මිර මග 24 වෙති දින අම්බලා, මාත්‍ර නිම්බුල්ලේදී කෝලායාල කළාය සිංහ; දොහු රිටිපහක ආරනුලැබේ. සිලි. ජයින්, සිංහල; කරුණලය; මුඩා, මත; ගැඹු, ප්‍රවැටි; වෘත්‍ය, අවිරුද්ධ මිකි; උස; අඩ් මි අභ්‍යල 103; ගැරිත, සාමාජිකය; පාට, තය දුමුශ්‍රිපි; දේ, පිළිඳාවලට හැක; ඇයේ, කාඩ්, ප්‍රවාහියි, ව්‍යවහාරියි; සිංහාසන, සාඩ්, ප්‍රාථි හොඨ්‍යාධි යන් විදෙල; ඇයේ; ලුවරිල විභාගයේ ඇය; උපව සහ ව්‍යාහැරියායයියේ පදිංචි, ගාල්ලේ තැමිතිතුල්ලේදී; නො යෙකුරිට ගැවෙසෙන්නේ, තුවර, මොරවන්කෝරලේ; තිව්‍යකාය; සංු සහ උම්පි ද දෙනෙක් තැමිතිතුල්ලේදී ඉංජිනේරු; සංුරුදායා, හම්බුලුල්ලේදී පදිංචි උරවන්නේ පතිජරමිලියේ අරුකෝදියාඛ; මස්සියා, උරවන්නේ පදිංචි කාරියවස්ම් ගෝජනිල්ල තැලුවෙන් අඩුහාම්; මොලුංගොඩ යෙ; උස් යාර්ථකය සහ එදානුගාරුවලියේ මේ, නුව ගෙයද්ව ඇඟිලකාවාන. මොනු ඇල්ලුම් පිනිය බලපිටියේ කුවිකාරකානු විසින් අඩික 22,492 දරන වර්ගතුව විවෘත ඇත.

କାନ୍ତି, କାନ୍ଦିଙ୍ଗୁରିଙ୍ଗାର୍ଥୀ ଟ୍ରେପିରିଜ୍; ଲକ୍ଷ୍ମୀ 1901 ମୁଣ୍ଡ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ମିଶର ମତ 24 ଲେଖି ଦିନ କାଣ୍ଡିପ୍ରିଲ୍ଟ୍ରେଲ୍‌ଡି କେନ୍ଦ୍ରାଳ୍‌ହଲ୍
କାଲ୍‌କିନ୍ହ, ଅନ୍ଧାରାପରାମରଣ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କିମିରେ। ଶ୍ରୀନିଧି, ଶିଳ୍ପକାଳ; କାର୍ଯ୍ୟକାଳ; ମୁଖୀକାଳ; ଉଚ୍ଚପରକାଳ; ଲେଖକ, ଅଭିରାଦନ
କାଳରେ; ଲେଖକ, ଅଧିକାରୀ ୫୩, ଅକାଶ ୬୩; କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ; ପାଠ, କାର୍ଯ୍ୟ କ୍ଷେତ୍ରକାରୀ; କାର୍ଯ୍ୟ, ଲୋକାଦି; ଦ୍ୱାରୀ, ପିଲିଲେଲ୍‌ଲିପି କାର୍ଯ୍ୟ; ଅଧିକାରୀ,
କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ, ଲେଖକାରୀ; ଲେଖକୀୟ, ଲେଖକି; କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ, କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ; ଲେଖକ ସହ ବୈଜ୍ଞାନିକାଙ୍କାରୀ
କାର୍ଯ୍ୟ; ମନ୍ଦିରକାରୀ, ମେଲାକେତେ ପାଦାରୀ ଅର୍ଥକାରୀଙ୍କାରୀ, ଲୋକି ଏବଂ ଏ କିମିରେ;; ଅଭିରାଦନକେତେ ବିଲୁପ୍ତକାରୀ
କାର୍ଯ୍ୟ; କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ, କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ପାଦାରୀ ଅର୍ଥକାରୀ, ଲୋକି ଏବଂ ଏ କିମିରେ; ୨୨,୪୯୨ ଏବଂ ଲେଖକାରୀଙ୍କାରୀ, ଲୋକି

ఎండ్రాచ్చి కల్గొలుకు ప్రయత్నములు వ్యక్తిగతముగా ఉన్నాయి అనుభవములను ప్రాప్తిస్తాయి.

கடி, வீரதேவி திட்டிரெ; பதி 1901 ஜூலை 1 மிருஷ 24 வெளி தெய் குமிலைக்கொல் காவித்தில்லேடி
கீர்த்தாகுடி கலை விளை நெடுங்காலை கருவுடை சிலீ. சின்கலை; கூறுகலை; இலிப்பு; புதை, அலிருப்பு;
பை, அதிர்ப்பு; அதைப்போ; அரீரக, கருவிரப்பு; பாலி, உச்சத்தை; என, பிரிவேல்லேறி ஆடு; கவு, லோகபீ; ஆடு,
கால்பீ; கிழக்கை, கால்பீ, கையைவிடி பில்லை; பூலை; பரியாலில் கூடு, கால்பீ, கைவிகர கபுலாய்; மீன் கை
விவி, கைவெட்டியை படித்த, அமிகலை வெட்டு கால்தில்லேடி; கல்தில்லேடி விவுகை கிளுய; பூகையீர்தா, காப்பிடம்
ஙூபி; பிலைகையீர்தா, கிரையீர்ப்பு; கெங்குவு கால்தில்லேடி எட்டிவிட; கல்தில்லேடி தெட்டு கூடு மீன் கை

සම, රැඹුරුව; සොයාකුඩ් මිනුවලේ හමුවී දුටුව; තිබූ; වම් 1901 සැප්තැම්බර 24 එකිනෙකු දින අම්බලය
සහායා හමුවී ප්‍රමිතුවලදී කෝජාකාල කුලය සිය; දේශීය යෝධාකය වෙතුවැබූ සිල්ල; සිංහල; කුරුණෑලය; මුඛ්‍යමඟ;
මුස්ලිම් රජුහා; වයඹ, මුවරුදී 36 පෙමදෙහි; උග්‍ර; මුද්‍රා; මුද්‍රා සිංහල; සුංචිත; පාට්; දිරියුයි; සුංචිත.

ବ୍ୟାପି; ଦର, ପିଲିକଲାଲ କୁହ; ଆଚ୍, କାଳି; ଶୈଖରକଣ, କାଳି, କେବେଳି ବାଧାଯ; ଏ ରୀଲ, ଫାଲି, କେବେଲିକର କପାଳାଯ; ଦୂରତ କୁହାଯା, ଅତିବିଲୁଳିତକେବି କାଳିକିଲୁଳେଲୁହା; ବେଳେହେତେରାଯିନ ଦ୍ୱାରିତ, ବୁଲା; ତିବୁକା କାଳେ, ତାତିକିଲୁଳେଲୁହା; ପାହୁଡ଼ିଦରାକା, ଉଭାଲେତ କାଳିକି ପ୍ର-ଲୀପି-କେନ୍ଦ୍ରୀ; ଅତିବିଲୁଳିତାବ ପେ ନୀଜ ମୁଦୁନ୍ତକା ଥିଲୁଛା ହେ ଦୂର ଅଭିନବପାତ୍ରଙ୍କା. ମୋହୁଳ ଆଲ୍ଲେଲିର ପିନିକ ବିଲୁପିରିଦେ କବିତା ରହିବା ତିକିତ 22,492 ଦୂର ଉଠିଲାଲି ପିଲିକ

හට, පැවත්වන්දු හඳු; ගේ සේවීය හෙළිඹ වෙදරු; වසි 1901 ශ්‍රී යුත්ත්, මිලර මක 24 වෙනි දින අම්බුරු තෙකු බ්‍රාමික්වූල් ලේඛ්‍ය හා උග්‍ර කළු ත කිය ඇඟුපාරෝප්පා කර තුළු එකිනී සිල්ල. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල; සුලං, කරුව; බුඩාමත්; කොතුනු ජ්‍යෙෂ්ඨ; වෘත්ත, අවුරුදු වූපියේ; උග්, අති රුම් වූපියේ; අත් මේ වූපියේ; දේ, දේ, පිළිවෙළට හැය; ඇස්, කර්ඩිය; උපන් සහ බොත්තේසෙයින පදාල්, ආශ්‍රිත්වාගෙවී පටවා දූල් ලේඛ්‍ය; සහෝදරය, පාතු මිදානය එක්සාරියිස; පදාල්, පටවා දූල් ලේඛ්‍ය; ම්සිහා, පටවා දූල් ලේඛ්‍ය පො, ප්‍රිජ මිටියර. මොහුව ඇල්ලීම් පිළිසිටියේ කඩුකාරකාත්‍යන් එකිනෙක් අඩික 22,492 දරක වරෙනු තුව පිටත්කර ඇද.

කම, අයතිහාම් රජුලේ ඇප්පිටි-සේද්‍යී; වශී 1901 කුටු යැංකුම් මහ 24 වෙති දින අම්බලඟ්‍රයාව කම්මිතුලු ලේඛි මරන්වූ ආඩ් රාජිවිලිගල, සහ ගෝලුහාර කළු යකියා දෙශීය රෝගීන් හෝ කරඹලු බ්‍ර දිජි. සිං කල; ඉඩාගම; කරුණුලය; රස්සාව, ව්‍යුත්ත සහ මිතම්ප්‍රේම; උස, එති නිපද අගල දියි; කෙරිවුප; උරුද පල උයි; පාට, උජ්ජ්ජහා; දේ, පිළිවෙළව ඇතුළු; ඇස, කඩි, වටඩුවුප; තිස්සකේස්, කඩි, හොඨයේ බැඳුලය; උස්සුවුල ඇතුළු; රාජිවුල තිකිය; උරුද සහ වෙළුගෝසයිය පදනම්, අම්බලඟ්‍රයාව පටබැඳුලුලේයා; හොඨයේස්ව ගුවන්සුස්සේ, විවෙශාල, අයදාකුහායෙනුව සහ තිස්සකුවා; විවාහකාය; උපින් දෙනෙකු අම්බ උජ්ජ්ජහාව ඇතුළු; සහගෝදරය, අයතිහාම් රජුලේ ව්‍යුත්ත පිටි-සේද්‍යී සහ අයතිහාම් රජුලේ පෙළඳ ඕස්.ං.සේද්‍යී; එසා, අයතිහාම් රජුලේ එවිස්; ඇඳහක අභවල්, අම්බලඟ්‍රයාව විදෙනෙන් අරම්භ රාජිවුලුලේ උපෙළුවුම් දැක්වී. මේ, ප්‍රූව ඇල්ලීම පිනිස බලපිටියේ කුඩාරතුව එසින් අධික 22,492 දරක විරත්තාව එවිස්සර ඇතුළු.

හම, රජකමුදු සහ සාලුම් හෝ පැයිල් මධ්‍ය; වසි 1901 කුටු සැප්ත්මැබර් මය 24 වෙති දින අම්බලුවෙනෙයා හමුවූ වුලුලුලේද මරණය ආවුදු යා එම්බලුවෙනෙයා සහ ශේරුලාභ කළුය යියා දැඩ්සා ගරුවන්ගෙන කරනු ලැබූ සියිල්. සි.ං.ලං; හරුකුදය; වුඩාමඹ; මිස්මරන්තා; වයය, අවිරුදු විටි; උය, අඩු මිනි අගල් සේ; හරඹා; රුසි; පාට, උක්කායෙහි; හා.ංේ, කෙරව; ඇඟ; ශාව, තොළායෙහි; ද්ත්, පිළි-වලුව ඇඟ; ඇජ, හැඳි; තියෙනෙස්, කේඛී, ශෙකුඩාවේ මැදුරාය; උඩුයාල තැදෙක්වවා; උපත් ස්ථානය, අම්බලුවෙනෙයා හමුවූ වෙළාහෙයු සෞජිත පදිංචි, අම්බලුවෙනෙයා පරෙම්බි; උරෙම්බි එවා කාඩ කළුය; සාංකීර්ණය, හමුවූ වුලුලුලේද පදිංචි රුගුණයෙන් වාර්ලිස්; සහෙයුද්, හමුවූ වුලුලුලේද පදිංචි සෙයා; මිස්සිභා, හමුවූ වුලුලුලේද පදිංචි කාඩබේදදුලෙන් ඇසුප්පා සි.ං.ඩේස්; හමුවූ වුලුලුලේද පෙ.උරිස ඕනිජර මෙ.තුව හෙ.දාව ඇඟුනුව හෙ.දාව ඇඟුනුව හෙ.දාව. මෙ.තුව ඇල්ලිං පින්ස බිජිටියෙන් හැඩා කාරයුක විසින් අඩික 22,492 දරක වරණතුව පිළිස්කර ඇඟ.

හම, ගොඩිංටෝව; පෙ.කිසිංහදේව්; වශී 1901 කුදා සැරුක් මුදල මය 24 වෙති දින අම්බලන්ගෙවි තුමින් මූල්‍යෙල්ද කොළඹ කලාප හිය, දුෂ්ඨගෝපය හැඳු කරනු ලැබි සිටි. උසීන, සි.ජාල; කරුණලා; මුඩාටො; වස් මරණකා; වයක, අවර, දු 22පි; උසීන, අවි 5පි; ගෙරය, සාම්භාධී; පාට, තද දුෂ්ඨාධී; හාස්‍ය, ගොවා, ඇති; කට, ප්‍රමිති; දෑස්, පැලිංච්වලට අඟ; හිසකෙරු, කෘසි, කොඩ්ංඩ් බැදාලාය; උව්‍ය සහ රේරියෝල, කරියි; උපන සහ බිංඩෙක්සයෙන් පරි.ලි, අම්බලන්ගෙවි හම්මිතුල්‍යෙක; අව්‍යාහාරකයා; මොඩ, හම්මිතුල්‍යෙල් පරි.ලි ගොඩිංටෝ ගොඩිංටෝ අවදිරිය; කැමිතුල්‍යෙල් පෙ.ලිංග මුදාදුව් හැඳු නෙකු අදාළන නෙවාය. මොඩ්‍යුව ඇල්ලිං පිනිස විල පිළියෙන කුඩා රහු හැසින අඩික 22,492 දර ක වර්තනු හිටියකර ඇත.

రిస్; బామిత్తులైట్లె పెపాల్స్‌ఇ లింగాధినియ, తెల్చికు కొడువు అడువునిపుటు. తెల్చికు ఆయిల్‌లైట్ కిణియ బిల్ఫిల్సిల్‌యె నిష్ఠ
కూరహుచి లింగిస్ దీవిక 22,492 దురు వరంజుషుల పిల్పింగ్‌సిర ఆయ.

නම, රජපක්ෂම, හිඛාදාම් කෙ, රැන්ලිස් ; වශී 1901 සේවු පැඹාම්බ මය 24 වෙත දිග අම්බලු-යොඩ කම්මිටුල්ලේදී කෝරුකාල කළා කිය, දෙපාජාරේරහය සඟනුලුව සිටී. සිංහල ; සාරභලය ; ව්‍යුධාචක ; මසම්මාරෝ ; වයස, අවරුදු 54 ඇ ; උස, අඩු 5 ඇ අගල් නිසි ; ගැරිරය, සාමාන්‍යයි ; පාටි, හඳුනුමුරුසි ; දේශ, පිළිම්වලට තැනි ; ඇස්, කර සහ ප්‍රංශයි ; හිසකේස්, කර්ඩ, කෙ, සෑවී බැඳුලා ; උමුරිල් ඇඟ සහ හිකරියේ යෙරෙහිවා ඇඟ ; උපය සහ බොයේසෙයිස පදිංචි අම්බලන්හෙබ කම්මිටුල්ලේදී ; පිටාහකයා ; ස්ත්‍රී සහ ලුම්පි විය දෙනෙක් කම්මිටුල්ලේදී ; සහෝදරයේ, රජපක්ෂ ව්‍යුවලේ සාම්බ එකදෙළුරිස් සහ ව්‍යුහකම්මි එන දෙපාර්ජ්, දෙප්තියාම පදිංචි කම්මිටුල්ලේදී ; අම්බලන්හෙබ පෙළුසිස සාරභන්මේපර සහ විද්‍යාලෝධරවිටි මේ, පූජා අභ්‍යන්තරය. මේ, පූජා ඇල්ලිට පිනිස බැඳිවිදේ හැකුකාරකුන විසින් අඩික 22,492 දර වර්ණධුව පිවිස්කර ඇඟ.

හම, රුපලස්ස මඹුවලේ හමිති තිබුරිස් ; වම් 1901 ක්‍රියා ඇර්තුවේ මෙය 24. වෙනි දින අම්බලයෝඩි
හමිතිමූල්ලේදී කොළඹ-කළු කියා දේශාරෝධා කරගැලුවේ සිරි. සිංහල ; කරුණලය ; ව්‍යුහයට ; වස්
මරණය ; එයස් , අවරුදු විශිෂ්ට ; උස් , අවි රුජ අහල් සිස් ; තරඛාරුසි ; පිකක් දුම්රියිස් ; කට් , ලොඩුසි ; දේශ් ,
පිළිවෙළු ගැඹ ; ඇස් , කථිස් , ලොඩුසි ; සිස්කෙස් , කථිස් , කොන්ච්වී බැඳුණය ; උමුව්විල භාෂේදුඩාවාය ; උපන්
සහ බොකෝසේසින් පදිංචි , අම්බලයෝඩි හමිතිමූල්ලේය ; කමිතිමූල්ලේ විවාහකකලේ ; හමිතිමූල්ලේ
පොලිස් තිපිසර් මොඩුව කොදාරු ඇඟකන්වාය . මොඩුව ඇල්ලීම පිළිස බලිපිළියේ නඩුකාරකුව විසින් ගොම්
මර 22,492 දරහ වරණ්ඩුව පිටතකර ඇත.

හෙ, කොරෝනලිය් මාස හොඟා අධ්‍යකාශකාරුවන් කොරෝනලිය්; වැනි 1901 සැමූ ඇඳහා මීටු වැයේ 24 වෙති දින අම්බලන්ගොඩ හමිඩ්වුල්ලේදී කේපු ගල කළා ය තියා දේසාරු පෙන්වයි සිටි. සිංහල; කරුවේ; වුවි; ගම්හාරා; වැබි, කොරෝනලිස්තර; වයස, අවරුදු විජිය; උස, අඩි විජිය; එග, කෙටවුයි; පාට, කාලව් පුරු, දුම්රු, පාටයි; නාජ්, උල්ලෙලු; දේ, කොරුව පිළිවුලු; ඇස්, කාලය, තිරුකාරුයි; ඉසුකෙස්, කාරුය, කොච්චියායි බිඳෙළු; ඇය; උම් පූජා ය යෙරිවුල් නියසවා; උපන ගම්, විලුයාඩි, ගාල්ල දිජ්නිස්කුවේ; සාම්ජනයෙන් ගුවනෙන සාම්ජනය, යටියන්හොට; සැරෙනසැරේ යන එක සාම්ජන, කොළඹ, මකනුවර සහ අවිය වෙල්ල; ප්‍රසාද බැඳෙළු; සාම්ජිව සහ ගැමයි ගැනීම් සිරික්වා; සංස්කේරණයේ, හායුකාරුවන් තියා ඇගෙරිය, ආධ්‍යකාශකාරුවන් සෙනුදිය් සහ විලුගාවි හැඳුවා ඇඳහා විද්‍යෙන් ආරවිලි සහ හමිඩ්වුල්ලේ රෙප්ලිය තිශ්සර්ට මොඩු කොරුව අදාළවා. විලුපිටයේ පෙ, එම් හාමුකාරමුක විසින් මේ, නුව අල්ලන පිතිය ඇඩා ආකාර 22,492 දරණ වර්ණතා පිටතේ ඇගෙරිය ඇය.

සම්, සහ කානුවයුතු පරිභාරියේ; වශී 1901 කුදා පැදිභාවූ වක 24 වෙති දින අම්බලන්තෙයාච කමිති මුදලේද කොළඹ කළු ය තියා පෙළාරු ඇති සිලි. සි.හුල; කරුණුල; මේමරන්තු; වයස, අවරුදු 40පි; උස, අඩි 5 පි, අග්‍රෝ පියේ; බොහෝම හරඹ:රුපි; ට.ට, හද දුරුරුදි; කට, ලෙංඡුසි; දෑස්, පිළිවෙ ලට් බැඳු; ඇස්, එලුපි; හිසකෙස්, කඩිජ්, පු.වි කොළඹ පිළුදා; ඇස්; උවුරුවුල, කොටකරු ය; තරියුවුල, බුඩා; උපන ආශානය, අම්බලන්තෙයාච පටවුදිවුල්ල; බොහෝසෙසින් පදිංචි, වැලුගෙයාච; වැලුගෙයාච එම්; හැක කළු ය; සහෝදරයා, කෘත්‍යා සහ කෘත්‍යා පැදිභාරියේ, එදාලි, වහා අම්බලන්තෙයාච; අම්බලන්තෙයාච පෙ.ලිස් පාර ජන සහ පාර්ජන මේරිය මේ, නුව අදහනවාය. මේ, නුව ඇල්ලුම පිනිස බලපිටියේ හඩුකාරතුක විසින් අඩි ක 22,492 දරක වර්ගතුව පිටත්සාර ඇ.ත.

භම, කාංක්ෂනුයිත් සිදු දෙයි; වලි 1901 ස්ව යැංක, මිරි මය 24 වෙති දින අම්බලංගොඩ හමිති පුලුලේ ගෝලහාල කළු ය යෙ, දෙපාර්තමේන්තය කරනු ලැබ සිටි. සිංහල; කරුණලුය; බුඩාමෙ; මස්මරන්තා; මය, අඩු රුප 22ක පෙනී; උස, අඩු රුප අහළ් 2යේ; කෙටිවාය; පාට, විනක දූමුරය; නාජ්, හෙරවා ඇඟු; කට්, ප්‍ර-පිටි; දෑස, පිශිල්වලව ඇඟු; ඇජ්, කරඟ, ප්‍ර-පිටි; ශිපකෙස්, කරඟ, කොළඹේ විදෙළාය; උපත් යහ බෙ; හෝයෙයින් පරිංචි, පරිංචිදිලුල්ල; අවච්චකකාය; සහෝදරයා, පරිංචිදිලුල්ල පරිංචි කාංක්ෂනුයිත් හමි තිකා; පාඩ්මාධ්‍යම්ලේ පෙළුදුයි මේ, ස්ව තොදුව අදහස්වාය. මොනුව ඇජ්ලිම පිනිය බුඩාපිටියේ හැඩු කාරකුතා විසින් අඩු ක 22,492 දරන වරණතුව විවෘත ඇඟු.

என, வீட்டில்லோ, விடை கேட்கவே; வசீ 1901 க்கு முன் கூடுதலாக தங்கள் 24 லட்ச ரூபாய் அளவிற்கு கேட்கவே; குடும்பத்தினர் காலை விடை கேட்கவே; சிகிள்ஸி; கருங்கலை; இமிழ்கள்; வகை, அவர்கள் 21 பே; மே, அவி 5 பே; அதே 3 பே; கேவுடுப்பி; ரிக்ஷ் டிரிவ்பிசன்; குறி, பிரைஸ்; தீவி; பிரைஸ்; குறிக்கேப், குறிகி, பிரைஸ்; கொஞ்சம் பிடிலை; ஆதா; புறப்பட வேண்டுமென்ற பட்டினி, வீட்டில்லோயை, அளவிற்கு வேண்டும்; அதில் கூடுதலாக பிகா, வீட்டில்லோ, விடை கேட்கவே, பட்டினி, குறித்து விடுவதே; எனவே அதிகமாக 22,492 ரூபாய் வரை தீவி விடுவதைக் கூறு.

ଦୁଇତିମୂଲ୍ୟରେ କ୍ଷାରଣୀ ଗୈରି

இடுக்கத்தேஇங் குற்றங்காட்டுங்கட்டவர்களின் விபரம்.

அத்தபத்துகே தாவித்சின்னோ (வள்க்கமான குற்றவாளி இலக்கம் ககந்தி) ; ககரக ம் ஆண்டு சித்திரையீரா உசங்கு, பெலங்துடாவ என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டில் களவரதினுள்ளெணக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சின்கள் வன் ; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி ; வேளாண்மைத் தொளில் ; வயது-உக ; உயரம்- டி அடி உல அங்குலம் ; பிலங்கு திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-இழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில நிறம் ; தலையீர்-கறுப்பு, சருளை ; நெற்றியின் வலது பக்கத்தில் ஒரு வெட்டுத் தழும்பும், இடது கை நடுவிற்கில் ஒரு தழும்பும், இடது முளங்கால

குறிவுத்தை பொன் அப்பு அல்லது மினிதவுகே பொன் அப்பு ; ககுங் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உர் டி, நம்பிமுல்லையில் மரணத்தைவருவிக்கூடிய ஆயுதங்களுடன் கலகம்பண்ணினுளெனக் குற்றஞ்சார்ட்டப்பட்ட வன் ; சிக்களவன் ; கறவா சாகி ; புத்த சமயி ; மீன் பிடிக்கிறவன் ; வயது-நீா ; உயரம்-நீ அதி சூ அங்குலம் ; பொதுவான தேகம் ; பொதுநிறக் கறவல் ; வரப்-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கில்கீ ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டவை மிவும் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; மீசுமரத்திர முண்டு ; பிறந்தவுட்டமும் பொதுயிருப்பிடமும்-நம்பிமுல் கீ ; ஆசாருமிடங்கள்-காலி, கொழும்பு ; மனைவியும் எப்ளீகாரும் நம்பிமுல்லையில்கொடையிலிருப்பவர்களாகிய வெல்லகே அண்டோறிஸ் அப்புவும், வெல்லகே ஒங்கிறிஸ் அப்புவும் ; அம்பலாங்கொடை பொலிஸ் சார்னுக்கும், விதானை ஆறுச்சிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிடி. பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூந்தின் இலக்கம் உடைகூ.

கேமிஸ் தாமஸ் அல்லது வர்ன்க்ளூ ரேமிஸ் ; ககுடம் ஆண்டு புரட்டாசிமோ உடன் வை, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பண்ணினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவு சாதி ; புத்த சமயி ; தவறஜைகாரன் ; வயது-நிலை ; உயரம்-நிலை ; அடிக்கான் குலம் ; பொதுவான தேகம் ; பொதுசிறைக் கறவல் ; வாய்ப்-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கல்லை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவழவும், சிறியவை ; மீசை மாத்திரம் உண்டு ; பிரந்தவிடமும் பொதுமயிருப்பிடமும்-பட்டபண்டிமுல்லை ; ஜாசாடுமிடநகள்-காலி, கொழும்பு ; மனைவியும் கூபிலைகளும் பட்டபெண்டிமுல்லையிலிருக்கிறார்கள் ; சுகோதரர்-பட்டபெண்டிமுல்லையிலிருப்பவர்களாகிய சென்றின் தாமாலும் சர்னேரின் தாமாலும் ; அம்பலாங்கொடை பொலிஸ் சார்க்கனுக்கும் விதானை ஆலுக் சிக்கும் இவுளை எல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிடிடி பெரவின் தீவான் இவுளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடைக்கல்.

பின்துவீவ மெயிஸ்றாமி ; ககுடக் ம் ஆண்டு புரட்டாசிரை உகர்வை, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பண்ணினுளேன எக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவா-சாதி ; புத்த சமயி ; தச்சன் ; வயது-சா ; உயரம்-டி அடி சு அங்குலம் ; பிலனுன திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டை வடிவம், சிறியதை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; சொற்பமீசையும் தாடியும் உண்டு ; பிறந் தவிடம்-மஹாதம் பலாங்கொடை ; பொதுயிருப்பிடம்-வில்லகொடை ; ஜூசாடுமிடங்கள்-கண்டி, குருஞ்சல் ; மனைவியும் கூபிள்ளை களும் வில்லகொடையிலிருக்கிறார்கள் ; மாமன்-பண்டபெண்டிமுல்லையிலிருக்கும் சவுந்த மறக்கல அர்னேலில் வெதற்கூலை ; சகோதரன்-மஹாதும்பலாங்கொடையிலிருக்கும் பின்துவீவ கறஞேலில் ; அம்பலாங்கொடை பொலின் சார்சுனக்கும், விதாஜீன் ஆரூச்சிக்கும் இவளைநல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிடிடி பொலின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க. விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உச்சகூ.

கொடாவ புஞ்சின்றோ ; ககோம் ஆண்டு புரட்டாசியை உச ந ட, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பண்ணி வேணனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவ சாதி ; புத்த சமயி ; மீன் பிடிக்கிறவன் ; வயது-நடு ; உயரம்-நடு அடி சூ அங்குலம் ; பொதுவான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; வாய்-பெரியது, வட்டம் ; பற்கள்-ஒழுங்கில்லை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவெடுவம் ; தலையிர்க்கறுப்பு, கொண்டை ; மீசையும் தாடியும் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-நம்பிமுல்லை ; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டி, பட்டப்பொல ; கலியாணம் முடியாதவன் ; இனத்தோர் கொடாவ அந்திரிசும், கொடாவ பொடிசின்றோவும் ; அம்பலாங்கொட பெரலி ஸ் சார்சனுக்கும், விதானை ஆசூசிக்கும், நம்பிமுல்லை பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பல ப்பிட்டி பெரலிஸ் நீதவான் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழங்கின் இலக்கம் உடைகல.

உறவுத் தட்டியரம்பகே கண்டோறின்; ககுங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்டை, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பண்ணினுளைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கவன்; கறவ சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-மேசன்; வயது-நிலை; உயரம்-நிலை; அடி கடி அங்குலம்; பொதுவரன் தேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கில்லை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம், சிறியகை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டை; மீதைமாத்திரமுண்டு; பிறங்கவிடமும். பொதுயிருப்பிடமும்-நம்பிமுல்லை; ஷ்சாடுமிடம்-கண்டி, மொறவாகோறானை; மனைவியும் காபிள்ளைகளும் நம்பிமுல்லையிலிருக்கிறங்கள்; சகோதரர்-நம்பிமுல்லையிலிருக்கும் உறவுத்தை பட்டியரம்பகே அர்ணேஞ்விலிஸ் பாஸ்; மச்சான்-கரியவாசம் கொண்டிழுவலகலகே ஏபிறறூம்; அம்பலாங்கொடை விதானை ஆரூச்சிக்கும் பொவில் சார்சனுக்கும் இவைண நல்லரய்த் தெரியும். பலப்பிடி பொவில் நீதவான் இவைணப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விரைங்கின் இலக்கம் உடைக்கல்.

கங்காண தந்திரி உப்பாறிஸ்; கெ0கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்வை, நம்பிமுலகையில் கலகம்பன்னி ஞானினக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவ சாதி; புத்த சமயி; மீன்பிழக்கிறவன்; வயது-சூடி; உயரம்-டு அடிக அங்குலம்; பிலனூன் திரேகம்; பொதுங்கக் கறுவலை; வாய்-பெரியது; பற்கள்-ஒழுகங்கிலை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவுடவும்; சொறப்பிசைசுயின்டு; தாழ்-சவர்மப்பன்னப்பட்டது; பிறந்தவுட்டமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பட்டபெண்டிமுல்லை; பட்டபெண்டிமுல்லையில் கலியணம் முடித்திருக்கிறார்கள்; சகோதரன்-கங்காண தந்திரி ஒதிறின்; மச்சான்-வெறுகொடைமில்லருக்கும் ஜோசின்டோ பலமண்ட டி சில்வர்; அம்பலாங்கொடை தலைமைக்காரருக்கு இவ்வைண்ணல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிடித் பொலிஸ் தீவான் இவ்வைணப் பிடிக்க விட்டி ருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடசூல.

கங்காட்டே அந்திறிஸ்ஹாமி ; ககுங் ம் ஆண்டு புரட்டாசினா உங் ந் ட, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பண்ணி னுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவ சாதி ; புத்த சமயி ; தச்சன ; வயது-ஏறக்குறைய சா0 ; உயரம்-டி அடி கு அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; முக்கு-கூரியது ; வாய்-சிற்யது ; பற்கங்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டை ; சொற்ப தாடியுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மஹா அம்பலாங்கொடை ; மஹா அம்பலாங்கொடையில் கலியாணம் முடித்தவன் ; அம்பலாங்கொடை விதாண் ஆர்ஜிசிக்கு இன்த்தவன். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவாண் இவ்வெப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழங்கின் இலக்கம் உடைக்கல்.

ஆர்சபங்க மணிக்கு நம்பி சுவானிஸ் ; ககுடம் ஆண்டு புரட்டசிமோ உசந்ட, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பன் ணினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவா சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏற்குறைய எ0 ; உயர்ட்டி அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொறுதிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கில்லை ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியலை ; தலைமயிர்-சிறு கொண்டை ; மீசையும் தாடியும்-சுவரம்பன்னப்பட்டது ; பிறக்கவிடமும் பொதமிருப்பிடமும்-நம்பிமுல்லை ; நம்பிமுல்லையில் கவியானம் முடித்தவன் ; மருமகன்-அம்பலாங்கொடையிலிருக்கும் ரூஜ பக்ச மனுவல் நம்பி சுவானிஸ் ; அம்பலாங்கொடை தலைமக்காரருக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிடித் தொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விறுந்தின் இலக்கம் உத்தகல்.

வீரக்கொடி ஒத்தின் ; ககங் ம் ஆண்டு பூர்ட்டாசின் உசங் ; நம்பிழுல்லையில் கலகம்பண்ணினுளென் க் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவா சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-தச்சன் ; வயது-ஏறக்குறைய

ஒன் ; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம் ; நல்ல தேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; வாய்-பெரியது-பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; மீசையும் தாடியும்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டவை ; பிறந்தவிட மும் பொதுயிருப்பிடமும்-நம்பிமுல்லை ; நம்பிமுல்லையில் கலியானம் முடித்தவன் ; சகோதரன்-கைமன்றாமி ; இளைய சகோதரன்-கிளோரின், இருவரும் நம்பிமுல்லையிலிருக்கிறார்கள் ; நம்பிமுல்லை விதானை ஆரூச்சிக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூந்தின் இலக்கம் உடச்சூல்.

நத்திறை அல்லது மனுவைச் சும்பி சுவானின் ; ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்வ, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பண்ணினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்களவன் ; கறவா சாதி ; புத்த சமயி ; மீன்பிடிக்கிறவன் ; வயது-ஏற்குறையைகூ ; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம் ; முட்டான் தேகம் ; கபில நிறம் ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கிலை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; தாடி-கறுப்பு, கத்தரித்திருக்கு ; பிறந்தவிடம்-நம்பிமுல்லை ; பொதுயிருப்பிடம்-கண்டி ; நம்பிமுல்லையில் கலியானம் முடித்தவன் ; சகோதரன்-மதுவல் நம்பிபுஞ்சி சிஞ்ஞோ ; அம்பலாங்கொடை பொலிஸ் தலமைக்காரருக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூந்தின் இலக்கம் உடச்சூல்.

பட்டுவத்த விதானைகே தேவிஸ் அல்லது தேவிஸ் பட்டாசிமீ உசங்வ, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பண்ணினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்களவன் ; கறவா சாதி ; புத்த சமயி ; கொந்தாற்தகரன் ; வயது-ஙூ ; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கிலை ; கண்கள்-கறுப்பு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பட்டுபெண்டிமுல்லையில் கலியானம் முடித்தவன் ; சகோதரன்-பட்டுவித்தான் எண்டோரின் ; இவன் பட்டுபெண்டிமுல்லையில் பொலிஸ் உத்தியோகள்தலுக்கு மச்சான். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூந்தின் இலக்கம் உடச்சூல்.

அண்டனி மறக்கலா பொடிசிஞ்ஞோ ; ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்வ, நம்பிமுல்லையில் மரணத் தைவருவிக்கூடிய ஆயுதங்களுடன் கலகம்பண்ணினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்களவன் ; கறவார சாதி ; புத்த சமயி ; குதையலாரன் ; வயது-ஙூ ; உயரம்-ஏ அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; அகலமான தோள்கள் ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-சிலது சேராமல் தனித்தனியாயிருக்கு ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டான்தலுடவும் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சாகடையாய் நீளம், கொண்டைகட்டப்படவிலை ; மீசையுண்டு ; தாடி-சுவரமபண்ணப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பட்டுபெண்டிமுல்லை ; ஜோடிமிடங்கள்-கறன் டெனிய, சிறிநெட்டியாவத்தை, கண்டி, ஹிக்கடுவா, யட்டியாய் தொட்ட ; கலியானம் முடித்தவன் ; மனைவி-வா டிமெங்கிறி ஜோதிதாமியும் உ பிள்ளைகளும் பட்டுபெண்டிமுல்லையிலிருக்கிறார்கள் ; தகபண்-அண்டனி மறக்கலா ஒதிறின் ; சகோதரர்-அண்டனி மிரக்கலா சாள்ஸ்சிஞ்ஞோவும், அண்டனிமரக்கலா அப்புசிஞ்ஞோவும், அண்டனிமரக்கலா புஞ்சி சிஞ்ஞோவும் ; மாமன்-வாடுமெஸ்திரி கோர்னெலிஸ் ; பட்டுபெண்டிமுல்லை பொலிஸ் உத்தியோக ஸ்தலுக்கும், அம்பலாங்கொடை விதானை ஆரூச்சிக்கும், அக்குறை விதானை ஆரூச்சிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூந்தின் இலக்கம் உடச்சூல்.

அல்மெயிடா மணிமெல் ; ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்வ, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பண்ணினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்களவன் ; கறவா சாதி ; புத்த சமயி ; மீன்பிடிக்கிறவன் ; வயது-ஙூ ; உயரம்-இ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; ஆஃ-கு-சாகடையாய் கூரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டை ; மீசையும் தாடியும்-சுவரம்பண்ணப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-மேற்கு மாகாணத்திலிருக்கும் மொற்றி ; பொதுயிருப்பிடம்-அம்பலாங்கொடை ; பட்டுபெண்டிமுல்லையில் கலியானம் முடித்தவன் ; மச்சான்மார்-கங்கரன் தந்திறி தம்பியாவும், சியடோறிசும், இருவரும் பட்டுபெண்டிமுல்லையிலிருக்கிறார்கள் ; பட்டுபெண்டிமுல்லை தலமைக்காரருக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூந்தின் இலக்கம் உடச்சூல்.

அண்டன்னமறக்கலா அப்புசிஞ்ஞோ ; ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்வ, நம்பிமுல்லையில் மரணத் தைவருவிக்கூடிய ஆயுதங்களுடன் கலகம்பண்ணினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; கறவார சாதி ; தொழில்கள்-தச்சன, மீன்பிடிகாரன் ; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; அகல தோள்கள் ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டான்தலுடவும் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; மீசையுண்டு ; சொற்ப தாடி ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பட்டுபெண்டாமருள்ளை ; ஜோடிமிடங்கள்-பட்டுபெல, அந்தகலை தொட்ட, ஹிக்கடுவா ; கலியானம் முடித்தவன் ; அம்பலாங்கொடை மில் இப்போக்கானுண்டு ; சகோதரர்-அண்டன்னமறக்கலா சாள்ஸ்சிஞ்ஞோவும், பொய் சிஞ்ஞோவும் ; தகபண்-அண்டன்னமறக்கலா ஹவிஸ் ; அம்பலாங்கொடை விதானை ஆரூச்சிக்கும், பட்டுபெண்டிமுல்லை ரண்டோம்பே பொலிஸ் உத்தியோகங்களுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூந்தின் இலக்கம் உடச்சூல்.

வீர்க்கொடி ஒதிறின் டி சில்வா ; ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்வ, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பண்ணினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்களவன் ; கறவா சாதி ; மீன்பிடிக்கிறவன் ; வயது-ஙூ ; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டான்தலுடவும் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; மீசைமாத்திரம் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பட்டுபெண்டாமருள்ளை ; ஜோடிமிடங்கள்-கண்டி, கொழும்பு ; நம்பிமுல்லையில் மனைவியும் ஒரு பிள்ளையும் இருக்கிறார்கள் ; சகோதரர்-வீர்க்கொடை கையை கைமன்றாயியும், வீர்க்கொடை கையை கீழ்க்கொறிசும் ; அம்பலாங்கொடை விதானை ஆரூச்சிக்கும் அம்பலாங்கொடை பொலிஸ் சார்சஜுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூந்தின் இலக்கம் உடச்சூல்.

நத்தமகுணகே சல்மன் அல்லது கைமன் ; ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசங்வ, நம்பிமுல்லையில் மரணத் தைவருவிக்கூடிய ஆயுதங்களுடன் கலகம்பண்ணினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்களவன் ; கறவா சாதி ; புத்த சமயி ; மீன்பிடிக்கிறவன் ; வயது-ஙூ ; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; மீசைமாத்திரம் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-நம்பிமுல்லை ; பொதுயிருப்பிடமும்-கறுக்கிறார்கள் ; சகோதரன்-நம்பிமுல்லையில் கலியானம் முடித்தவன் ; பிறந்தவிடம்-நம்பிமுல்லை ; பொதுமுருப்பிடம்-அம்பலாங்கொடையை விடானை ஆரூச்சிக்கும் அம்பலாங்கொடை பொலிஸ் சார்சஜுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூந்தின் இலக்கம் உடச்சூல்.

ஞ ; மச்சான்-கலூவடர்டல்கே அப்புகிண்டுரோ ; இருவரும் நம்பிமுல்லையிலிருக்கிறார்கள் ; நம்பிமுல்லை பொழின் உத்தியோகஸ்தனுக்கு இவ்வைண நல்லாய்த் தெரியும். பல்ப்பிட்டி பெரவின் நிதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விறுந்தின் இலக்கம் உத்தகை.

கொடைஷிவ பொழுதின்குரோ ; ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசர்வு, நம்பியுல்லைவில் கலகம்பண்ணினு னெனக்குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தறவாசாநி ; புத்தசமயி ; மீண்பிடிகாரன் ; வயது-ஒட ; உயரம்-ஏடு அடி ; மட்டான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; கூரிய மூக்கு ; வாய்ச்சிறியது ; புற்கள்-ஒழுங்காலவல் ; தலையிர்க்கறுப்பு, கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-கறுப்பு ; பிறங்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-நம்பியுல்லை ; கவியரணம் முடியாதவன் ; மாமன்-கொடைஷிவ அந்திறிஸ் ; நம்பியுல்லை பெரவிஸ் உத்தியோ கஸ்தனுக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிடிடி பொவிஸ் தீதவரன் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசகூ.

ரூஜபக்க மணிக்கு நம்பி அந்திறில் அப்பு; ககுங் ம் ஆண்டு புட்டாசிமீ உரை வை, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பண்ணினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவா சாதி; புத்த சமயி; மீன்விடிகாரன்; வயது-ஏற்குறைய நூல்; உயரம்-நூல் அடியான அங்குலம்; மட்டான திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங் கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை; மீகசயும் தாழியும்-சொற்பம்; பிரந்தவிட மூம் பொதுயிருப்பிடமும்-கம்பிமுல்லை; கலியாணம் முடியாதவன்; மரமன்-சந்தியப்பு உடறில்; நம்பிமுல்லை பொலின் உத்தியோகஸ்தனுக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலின் நீத்வான இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உச்சகூ.

ஆஜபக்ச் மணிக்கு நம்பி கோர்களெலிஸ் ; ககுங் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உக க் ட, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பண்ணினாடெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவா சாதி ; புத்த சமயி ; மீன்பிழகாரன் ; வயது-ஞீச ; உயரம்-ஞீச அடி க அங்குலம் ; பொதுவான தேசகம் ; பொதுசிறக் கறவல் ; பறகள்-ஒழுங்கில்லை ; கண் கள்-கறப்பு, சிறியவல் ; தகீமயிர்-கறப்பு, கொண்டை ; மீதையும் ஆட்டிக்கு இருக்குமாப்போல தாழியும்யூண்டி ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-நம்பிமுல்லை ; கள்ளியானம் முடித்தவன் ; மனைவியும் குபிள்ளைகளும் நம்பிமுல்லையிலிருக்கிறார்கள் ; சகோதரர்-ஆஜபக்ச மனுவல் நம்பி எண்டோறிசும், மணிக்கு நம்பி எண்டோறிசும் ; அம்பலாங்கொடை விதானை ஆரூசிக்கும் பொளிஸ் சார்ச்சலுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பல்ப்பிட்டி பொளி ஸ் கீதவான் இவளைப பிழக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உசைக்க.

ஆஜபக்க மனுவல் நம்பி ஒதிறிள்; ககங் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உசங் வை, நம்பிமுல்லையில் கலகம்ப ண்ணினுள்ளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவா சாதி; புத்த சமயி; மீன்பிடிகாரன்; வயதே-
ஏறக்குறைய காடு; உயரம்-நு அடி சூ அங்குலம்; பிலனுன தேகம்; வெளிறின கபில ஸிறம்; வரய்-பெரியது; பற்கன்-ஒழுங்கானவை; கணகள்-கறுப்பு, பெரியவை; தலீஸமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை; மீசை-அரும்புகிது; பிறந்தவி
டமூம் பொதுமிருப்பிடமூம்-நம்பிமுல்லை; நம்பிமுல்லையில் கல்யாணம் முடித்தவன்; நம்பிமுல்லை பொலிஸ் உத்தி
யோகண்தனுக்கு இவணை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவரன் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரு
ந்தின் இலக்கம் உடச்சகல்.

அந்திஞ்சுமரத்கல ஜோன்; ககூக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உச் சு, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பன்னினு வென்னக் குற்றஞ்சாட்டபபட்டவன்; சிங்களவன்; தறவா சாதி; புத்த சமயி; மீன்பிழகாரன்; வயது-உடு; உயரம்-உடு அடிக்குலம்; பொதுவான தேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; வாய்-சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தண்ணீர்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டை; சொற்பமீசையுண்டு; பிரந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-நம்பிமுல்லை; ஜூசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, கண்டி; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவியும் உடு பிள்ளை கனும் நம்பிமுல்லையிலிருக்கிறார்கள்; மாமன்-ஆஜபக்ச மனைக்கு நம்பி சுவாணிஸ்; அம்பாங்கெரடை விதாணை ஆசு ச்சிக்கும் பொவிஸ் சார்சனுக்கும் நம்பிமுல்லை பொவிஸ் உத்தியோகஸ் தனுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பல பபிட்டி பொவிஸ் சீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விறுந்தின் இலக்கம் உடசூல.

கேர்னலில் பாஸ் அல்லது கங்காண்திறந்தி கறணேலில் ; ககோச் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமா உசங்கூ, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பன்னினுடென்னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவா சாதி ; புத்த சமயி ; கொங்கிருத்த தொளில் ; வயது-ங்கு ; உயரம்-கு அடி ; மெல்லிய தேக்ம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-கரியது ; பற்கள்-லூங்கானவல் ; கண்கள்-கறுபடு, முட்டைவழவும் ; தலைமயிர்-கறுபடு, கொண்டை ; மீசையும் தாடியும் உண்டு ; ஏற்றங்கிடம்-காலி குறிச்சியிலிருக்கும் வில்லகொண்ட ; பொதுயிருப்பிடம்-யட்டியன்தொட்ட ; ஊசாடு மிடங்கள்-கொழுமடு, கண்டி, அவிசாவலை ; மனைவியும் சு பிள்ளைகளும் யட்டியன்தொட்டையிலிருக்கிறார்கள் ; சகோதரர்-கங்காண்டிறந்திறி அகோறிசம், கங்காண்டிறந்திறி தெறுண்டிறக்கும் கங்காண்டிறந்திறி சியடோறிசம் ; அம்பலாங்கொட்டவிதானை ஆருச்சிக்கும், நம்பிமுல்கூ பொலிய் உத்தியோகல்ஸ்ததுஞக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிய் நீத்வான் இவளைப் பிரிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடச்சால்.

கங்காண டிருந்திறி ஜன்டோரிஸ் ; ககங்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிலை உகாங் வை, எம்பிரூல்கீலியில் கலகம்பன் வீரனுளேனாக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவா சாதி ; புத்த சமயி ; மீண்பிடிகாரன் ; வயது-ஏறக் குறைய சா; உயரம்-டி அடி. சு அங்குமை ; மிகவும் பிள்ளைன் தேகம் ; பொதுதிரக் கறுவல் ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுக்கில்லை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலையிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டை ; மிகச்-தக்திரித்திருக்கு ; தாடி-சவரம்ப ண்ணபட்டது ; பிறந்தவிடம்-பட்டபெண்டிருல்லை ; பொதுயிருப்பிடம்-வெளிகொடை ; கல்யாணம் முடித்த வன் ; சகோதரன்-மஹாஅம்பலாங்கொடையின்ருக்கும கங்காண தந்திறி சதிறிஸ் ; அம்பலாங்கொடை பொலிஸ் சார்சன் பெரேறூவுக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பலய்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உத்தகை.

கங்கான மறந்திறி சியடோரின் ; கூகும ஆண்டு புரட்டாசிலீ உசங் வை, நம்பிமுல்லையில் கலகம்பன் ணினுனென்னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள் ; சிங்களவன் ; கறவா சாதி; புத்த சமயி ; மீண்பிடிகாரன் ; வயது-ஏறக் குறைய உட ; உயரமா-நி அடி உ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; வெளிநின் கபில நிறம் ; கூரிய மூக்கு ; வரப்-சிறி யது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவு ; கண்கள்-கறுபபு, சிறியவை ; ரலிமயிர்-கறுபபு, கொண்டை ; பிறக்கவிடமும் பொது யிருப்பிடமும்-பட்டபெண்டிமுல்லை ; கவியாணம் முடியாதவன் ; சகோதரன்-கங்கான தந்திறி தம்பிய ; பட்டபெண்டிமுல்லை பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தனுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிடதி பொலிஸ் சீதவான் இவனைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடசூக்க.

வெள்ளபொடகே ஜேம்ஸ் ; ககுக ம் ஆண்டு புரட்டாசியீ உசந் டை, நம்பிழுலையில் கலகமபண்ணினு னெனக் குற்றஞ்சாடப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவா சாதி; புத்த சமயி; வயது-உக; உயரம-டிரி அடி க அங்கு ஸம; மெல்லிய திரேகம; வெளிறின கபில சிறம; வாய்சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-தழுப்பு, சிறிய வை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டை; பிறந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-அமைவாங்கொடையிலிருக்கும் வெள்ளபொடகைடை; கலியாணம் முடியாதவன்; தகபபன்-நமபிழுலையிலிருக்கும் வெள்ளபொடகே சொன்னி ; நம் பிழுலை பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தலுக்கு இவணை நல்வாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் ஸ்தவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கம் உடச்சுக்கு.

மூன்து விவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

கறுவபயன்வியக்குறுகே விள்லியம் சிஞ்சூரூ ; ககுக ம் ஆண்டு ஆட்மீ கக ந் திகதியைக்கொண்ட கறுகு ம் இலக்க “கிழு எண்ட கிரை” பில பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

Police Office,
Colombo, October 7, 1901.

G. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.